[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          28.07.2022                                                                               № 72

ст-ца Веселая
О внесении изменений в постановление администрации Веселовского сельского поселения Павловского района от              11 апреля 2022 года № 30 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства»
Руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ   «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Веселовского сельского поселения Павловского района от 19 декабря 2018 г. № 49 «Об утверждении порядков разработки и утверждения административных регламентов осуществления муниципального контроля, разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, организации независимой экспертизы проектов административных регламентов осуществления муниципального контроля и административных регламентов предоставления муниципальных услуг, проведения экспертизы проектов административных регламентов осуществления муниципального контроля и административных регламентов предоставления муниципальных услуг», Уставом Веселовского сельского поселения Павловского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Веселовского сельского поселения Павловского района от 11 апреля 2022 года № 30 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства» следующие изменения:
1) пункта 2.3.3 раздела 2 Регламента изложить в следующего редакции: «2.3.3. Специальное разрешение на движение тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства по постоянному маршруту, в том числе в электронной форме, выдается в упрощенном порядке, согласно подпункту 3.3.5.6 пункта 3.3.5 подраздела 3.3 регламента. Орган, предоставляющий муниципальную услугу, осуществляющий выдачу указанного специального разрешения в упрощенном порядке, доводит до заявителя размер платы в счет возмещения вреда, причиняемого тяжеловесным транспортным средством, в течение одного рабочего дня со дня регистрации заявления о выдаче указанного специального разрешения.
Основанием для установления постоянного маршрута, указанного в абзаце 1 настоящего пункта, являются выданные в течение предыдущих двенадцати месяцев специальные разрешения на движение тяжеловесных транспортных средств с превышением допустимых нагрузок на ось на десять процентов и более.».
2. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на сайте администрации Веселовского сельского поселения Павловский район в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» http://adminveselovkoesp.ru и на информационных стендах, расположенных на территории Веселовского сельского поселения Павловского района.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

5.  Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Веселовского сельского
поселения Павловского района                                                     Ю.В.Яковченко